WL25

WACKER
NEUSON
all it Takes!

Cargadora sobre ruedas

La cargador sobre ruedas para mas

flexibilidad

Los espacios estrechos necesitan ante todo una alta flexibilidad.
Y esto es lo que proporciona la cargadora sobre ruedas WL25 de
Wacker Neuson gracias a sus tres puestos del operador distintos.
Se puede elegir entre una cabina, un techo de proteccién del
operador fijo y un techo de proteccién del operador abatible. De
este modo, la maquina puede adaptarse individualmente al
entorno de trabajo correspondiente.

Aspectos destacados

m Elevada productividad gracias a la baja altura del carro delantero

m Techo de proteccién para el operador abatible EPS (Easy Protection System)

® Cabina abatible y acceso a servicio 6ptimo

® Unién articulada pendular para maxima traccion

® | a cargadora sobre ruedas como portaherramientas

Ficha técnica
Datos del motor estandar
Fabricante del motor
Modelo de motor
No. de cilindros
Potencia del motor
Potencia del motor
Con numero de revoluciones max.
Cilindrada
Tipo de refrigerante
Norma sobre emisiones
Postratamiento de gases de escape
Sistema eléctrico
Tension de servicio
Bateria
Generador

Pesos

Capacidad de la cuchara (cuchara
estandar)

Peso de servicio

Carga de volteo con cuchara -
maquina recta, tijera de elevacion
horizontal

Carga de volteo con cuchara -
maquina articulada, tijera de
elevacion horizontal

Perkins
403 J-17T
3

18,4 KW
25 CV
2.800 rpm
1.663 cm?®
agua

\

12V
77 Ah

65 A

0,3 md

2.380 - 2.550 kg

1.393 - 1.958 kg

1.144 - 1.703 kg

Carga de volteo con horquilla para
palés - maquina recta, tijera de
elevacion horizontal

Carga de volteo con horquilla para
palés - maquina articulada, tijera de
elevacion horizontal

Cabina del conductor
Cabina del conductor

Volumenes

Capacidad del depdsito de
combustible

Capacidad del depésito de aceite
hidraulico

Accionamiento
Tipo de accionamiento
Transmision
Velocidades de marcha
Eje
Velocidad de desplazamiento

estandar

Freno de servicio

Freno de estacionamiento

Bloqueo diferencial

Sistema hidraulico

Presién de trabajo de la hidraulica de
marcha (max.)

Caudal de la hidraulica de trabajo
(max.)

1.096 - 1.536 kg

975 - 1.339 kg

FSD (EPS, cabina)

451

271

hidrostatica
eje articulado
2

T94

0-20 km/h

Accionamiento de marcha
hidrostatico con efecto en las cuatro
ruedas (sin desgaste)

Freno de servicio y de
estacionamiento en el conjunto de
accionamiento

100 % en el eje delantero + eje
trasero (opcional)

370 bar

44,8 |/min.

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el
precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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Presién de trabajo de la hidraulica de

trabajo (max.) o sz
Cinematica
Tipo de cinematica P
Cilindro elevador 2
Cilindro de volteo 1
Sistema de cambio rapido Hidraulico
Direccion
Tipo de direccion Union articulada pendular hidraulica
Cilindro de direccion 1
Angulo de oscilacién + 12 grado

Valores caracteristicos del ruido

Nivel de potencia acustica medio

LwA (techo de proteccion para el 99,9 dB(A)
operador)

Nivel de potencia acustica

garantizado LwA (techo de 101 dB(A)
proteccion para el operador)

Nivel de presién acustica indicado

LpA (techo de proteccioén para el 84 dB(A)
operador)

Nivel de potencia acustica medio

LWA (cabina) 99,9 dB(A)
Nivel de potencia acustica

garantizado LwA (cabina) L0 =ty
Nivel de presién acustica indicado 79 dB(A)

LpA (cabina)
Otra informacion

FSD = Fahrerschutzdach

EPS = Easy Protection System (klappbares Fahrerschutzdach)
DPF = Dieselpartikelfilter

DOC = Dieseloxidationskatalysator

Kipplastberechnung nachlSO 14397

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el

precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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Dimensiones
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Longitud total

Longitud total sin cuchara

Punto de giro de cuchara (hasta el centro del eje)
Distancia entre ruedas

Saliente posterior

Altura con techo de proteccién para el operador (fijo)

Altura con techo de proteccion para el operador abatible (EPS)
Altura con techo de proteccién para el operador abatible (eps), plegado

Altura con cabina
Altura del asiento

Altura de trabajo total

Punto de giro de cuchara (altura de elevacion maxima)
Altura util de descarga

Altura de descarga

Alcance (con M)

Profundidad de excavacion

Anchura total

Anchura de la oruga

Radio maximo

Radio de giro borde exterior

Radio interno

Angulo unién articulada

Angulo de retroceso con altura de elevacion méxima
Angulo de vaciado

Angulo de retroceso en el suelo

Sistema de carga estandar Sistema de carga con carro delantero més bajo

4.100 mm
3.321 mm

534 mm
1.623 mm
1.054 mm
2.245 mm

2.360 mm
1.843 mm

2.270 mm
1.320 mm

3.521 mm
2.871 mm
2.553 mm
2.022 mm
277 mm
71 mm
1.194 mm
940 mm
2.911 mm
2.593 mm
1.343 mm
45°

47 °

44 °

48 °

4.300 mm
3.530 mm

670 mm
1.690 mm
1.054 mm
2.245 mm

2.360 mm
1.843 mm

2.270 mm
1.320 mm

3.190 mm
2.540 mm
2.220 mm
1.720 mm
503 mm
150 mm
1.194 mm
940 mm
3.140 mm
2.730 mm
1.480 mm
42 °

47 °

41°

50 °
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